
Město Břeclav 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 1 

Sp. Zn.: MUBR–S 76098/2018/ORS 

Administrace zakázky: Ing. Zdeněk Mrlák 

Tel.: 519 311 309, e–mail: zdenek.mrlak@breclav.eu 

Odborné hledisko: Mgr. Jitka Kominácká, Ph.D. 

Tel.: 731 728 236, e–mail. Jitka.kominacka@breclav.eu 

Datum: 16. 5. 2018 

 

ROZHODNUTÍ O VYPSÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

V souladu s ustanovením článku 3 odst. 3 písm. b) směrnice Rady města Břeclavi č. 4/2017, kterou 

se upřesňuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, jsem rozhodl o vypsání 

veřejné zakázky malého rozsahu na: 

„Katalog zeleně Města Břeclav“ 

spočívající ve vytvoření a předání digitálního katalogu zeleně ve správě města Břeclav v k. ú. 

Břeclav, Poštorná a Charvátská Nová Ves, jehož předpokládaná hodnota činí 400.000 Kč bez DPH. 

 

MĚSTO BŘECLAV VÁS VYZÝVÁ K PODÁNÍ NABÍDKY NA TUTO VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO 

ROZSAHU 

1. Zadavatel 

Město Břeclav 

IČ: 00283061 

DIČ: CZ00283061 

Kontaktní adresa zadavatele: nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 

Statutární zástupce zadavatele: Ing. Pavel Dominik, starosta města 

Odpovědná osoba: Ing. Milan Uher 

Telefon: 519 311 358 

E–mail: milan.uher@breclav.eu 

2. Předmět veřejné zakázky 

Katalog stromů, trávníků, záhonů a živých plotů ve správě města Břeclav v k. ú. Břeclav, 

Poštorná a Charvátská Nová Ves v digitální verzi dle specifikace v příloze č. 1 této výzvy. 

3. Místo a doba plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele (Město Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3, 

Břeclav). 

Vzhledem k charakteru veřejné zakázky zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění 

veřejné zakázky. 

Smlouva s vybraným účastníkem bude uzavřena bezprostředně po skončení zadávacího řízení, 

v němž zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky.  

Plnění bude dodavatel povinen poskytnout nejpozději do 4 měsíců od uzavření smlouvy na 

plnění veřejné zakázky (termín plnění je rovněž předmětem hodnocení). 

 

Obchodní jméno dodavatele 

Sídlo dodavatele 



Město Břeclav 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2 

4. Kvalifikace dodavatele 

 Čestné prohlášení dle § 74 zákona č. 134/20016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

 výpis z OR, pokud je v něm zapsán,  

 prokázání oprávnění k podnikání, 

 seznam, ze kterého bude vyplývat, že za poslední 3 roky účastník řádně a odborně 

poskytnul alespoň 2 obdobná plnění, v obdobném rozsahu, 

 seznam minimálně 2 členů odborného týmu, kteří jsou v zaměstnaneckém poměru 

dodavatele, a uvedení popisu jejich profesních zkušeností dokládající schopnost plnit 

předmět zakázky, 

 seznam a popis použitých technologií pro plnění zakázky, které jsou v majetku dodavatele. 

5. Způsob zpracování cenové nabídky 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za jednotku (v tabulce níže). Skutečná cena bude stanovena 

na základě reálného počtu katalogizovaných jednotek. Nabídková cena bude zahrnovat 

veškeré náklady spojené řádným plněním veřejné zakázky.  

Zadavatel stanovuje maximální nabídkovou cenu bez DPH takto: 

Strom: 50 Kč/ks  předpokládaný počet: 3.000 ks 

Trávník: 2.500 Kč/ha předpokládaný počet: 50 ha 

Záhon: 25.000 Kč/ha předpokládaný počet: 1,5 ha 

Živý plot: 25.000 Kč/ha předpokládaný počet: 1,5 ha, tj. 5.000 bm  

Integrace již zaměřených stromů: 10 Kč/ks předpokládaný počet: 5.000 ks 

V případě jejího překročení ze strany účastníka bude účastník zadavatelem vyloučen pro 

nesplnění požadavků stanovených v této výzvě. 

Zadavatel požaduje, aby v nabídce dodavatele byla nabídková cena, a to v členění dle 

následující tabulky: 

 Cena v Kč  

bez DPH 
DPH v Kč Cena v Kč s DPH 

Strom (1 ks)    

Trávník (1 ha)    

Záhon (1 ha)     

Živý plot (1 ha)    

Integrace stromů (1 ks)    

Cena celkem při 

předpokládaném počtu 

uvedeném výše 

   

Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních 

předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 



Město Břeclav 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 3 

6. Obsah nabídky 

Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení v písemné formě v českém jazyce a také 

v elektronické podobě na CD ve formátu umožňujícím editaci (povinnost elektronické podoby 

se netýká dokladů prokazujících splnění kvalifikace účastníka). Informace na CD mají pouze 

informativní povahu. V případě rozporu mezi písemnou a elektronickou formou nabídky je 

považována za závaznou písemná forma nabídky. 

Nabídka bude svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh. 

Nabídka a návrh smlouvy musí být podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

Účastník v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní osobu (včetně adresy, telefonu a e–mailu) 

pro styk mezi účastníkem a zadavatelem. Nabídky budou zpracovány s jednotným členěním: 

1. Krycí list nabídky (viz příloha č. 2). 

2. Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele. 

3. Cenová nabídka zpracovaná v souladu s těmito podmínkami. 

4. Specifikace nabízených služeb, vč. všech údajů nezbytných pro hodnocení nabídky 

(bude rovněž součástí přílohy č. 1 návrhu smlouvy účastníka). 

5. Návrh smlouvy na předmět plnění zakázky. 

6. Ostatní. 

7. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po vydání této výzvy a končí dne 

1. 6. 2018 v 10 hodin. 

Nabídky budou přijímány v zalepených obálkách na výše uvedené adrese zadavatele. Obálka 

bude označena „Výběrové řízení – katalog zeleně Břeclav – NEOTVÍRAT". 

Nabídky doručené po stanovené lhůtě nebudou otevřeny a posuzovány. 

8. Zadávací podklady 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této výzvy a v jejích přílohách vymezují 

závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 

požadavků zadavatele uvedených v této výzvě budou považovány za nesplnění podmínek této 

výzvy s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

V případě, že tato výzva obsahuje odkazy na specifická označení výrobků a služeb, která platí 

pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně 

a technicky obdobných řešení, které naplní nepochybně zadavatelem požadovanou 

funkcionalitu (byť jiným způsobem). V případě pochybností je dodavatel oprávněn vznést 

dotaz, jelikož některé komponenty jsou požadovány s ohledem na zachování integrity a 

kompatibility se stávajícím systémem. 

9. Lhůta, po kterou jsou účastníci vázáni svými nabídkami 

Lhůta, po kterou jsou účastníci svou nabídkou vázáni, činí 120 dnů a začíná běžet okamžikem 

skončení lhůty pro podání nabídek. 



Město Břeclav 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 4 

10. Kritéria pro vyhodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle jejich ekonomické výhodnosti v souladu 

s následujícími dílčími hodnotícími kritérii: 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha 

10.1 Celková výše nabídkové ceny 75 % 

10.2 Termín plnění 25 % 

 

V rámci dílčího kritéria dle odst. 10.1 bude zadavatel hodnotit celkovou výši nabídkové ceny 

veřejné zakázky v Kč bez DPH, tj. částku uvedenou v tabulce odst. 5 této výzvy. Nabídce 

s nejnižší cenou bude přiřazeno 100 % daného kritéria. Ostatní nabídky získají počet procent 

nabídky daného kritéria, který vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější 

nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 

V rámci dílčího kritéria dle odst. 10.2 bude zadavatel hodnotit účastníky navrženou dobu pro 

řádné dokončení a předání plnění, přičemž doba realizace bude počítána ode dne 

následujícího po nabytí účinnosti smlouvy (tj. dnem následujícím po oboustranném podpisu 

smlouvy). Zadavatelem připuštěná maximální doba činí 4 měsíce. Nabídce s dokončením, 

předáním a převzetím díla do 1 měsíce bude přiřazeno 100 % daného kritéria, do 2 měsíců bude 

přiřazeno 80 % kritéria, do 3 měsíců 60 % kritéria a do 4 měsíců 20 % kritéria. 

Údaje uvedené účastníkem v nabídce budou pro účastníka závazné i z hlediska následného 

plnění smlouvy (tyto údaje budou součástí přílohy č. 1 smlouvy na realizaci veřejné zakázky).  

11. Obchodní a platební podmínky 

Dodavatel je povinen podat návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky. 

Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem nebo jinou 

osobou k tomu oprávněnou. Originál či úředně ověřená kopie tohoto oprávnění musí být 

v takovém případě součástí nabídky dodavatele. 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená 

v této výzvě; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky výzvy a účastník bude vyřazen 

z účasti v zadávacím řízení.  

Nabídku nemůže podat více dodavatelů společně. Žádná část nesmí být plněna formou 

poddodavatele. 

12. Ostatní 

Zadavatel si vyhrazuje právo: odmítnout všechny předložené nabídky účastníků bez náhrady 

vynaložených nákladů, výzvu na zakázku bez udání důvodu zrušit, jednat dále s účastníkem 

o předloženém návrhu smlouvy o plnění zakázky, nevracet podané nabídky. 

Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám.  



Město Břeclav 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 5 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným účastníkem, popřípadě s účastníkem, se kterým má být uzavřena smlouva, je 

příslušný účastníkem povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a 

účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 

zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

13. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická a funkční specifikace plnění 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

 

V Břeclavi dne 16. 5. 2018 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Dominik, v. r. 

starosta města 

otisk razítka 



Město Břeclav 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 6 

Příloha č. 1 – Technická a funkční specifikace plnění 

Vyhotovení katalogu zeleně (vegetačních prvků) ve správě města Břeclav v k. ú. Břeclav, Poštorná 

a Charvátská Nová Ves. Druhy vegetačních prvků jsou popsány níže. 

 

Atributové údaje ke každému prvku: 

ID   číslo  jednoznačný identifikátor prvku 

Druh   text(10) viz níže 

Intenzitní třída  text(3)  I, II nebo III – intenzitní třída údržby 

Jednotková cena číslo  vztaženo k druhu a intenzitní třídě, u liniových a plošných 

objektů cena za 1 m2/rok 

Plocha   číslo  v m2 (u liniových a plošných prvků), u bodových hodnota 1 

Cena   číslo  jednotková cena × plocha (cena údržby za kalendářní rok) 

KÚ   text(50) název katastrálního území 

PČ   text(20) parcelní číslo 

Vlastník  text(50) 

Ulice   text(50) kde je prvek na konkrétní ulici 

Svažitost  číslo  do 20 %, 20–50 %, nad 50 % 

Poznámka  text(255) např. u trávníku prostupnost terénu danou šířkou možného 

pokosu (R – ručně, do 0,5 m, do 1 m, do 2 m), 

u stromu jeho druh 

Odkaz na fotografii 

Pozn.: jednotková cena pro každý druh bude určena zadavatelem. 

 

Popis vegetačních prvků 

  BODOVÉ   LINIOVÉ   PLOŠNÉ 

Zn.   Zn.   Zn.   

S1 Strom listnatý vzrostlý L1 Živý plot list. tvarovaný do 0,8m P1 Záhon keřů list.- černý úhor 

S2 Strom jehličnatý vzrostlý L2 Živý plot list. tvarovaný 0.8-1,5m P2 Záhon keřů list.- mulč. kůra 

S3 Strom list. mladá výsadba L3 Živý plot list. tvarovaný 1,5-3m P3 Záhon keřů list.-mulč štěrk 

S4 Strom jehl. mladá výsadba L4 Živý plot volně rostoucí P4 Záhon keřů jehl.- černý úhor 

S5 Soliterní keř listnatý L5 Živý plot stálezel. tvarovaný do 0,8 P5 Záhon keřů jehl.mulč. kůra 

S6 Soliterní keř jehličnatý L6 
Živý plot stálezel. tvarovaný 0.8-
1.5m P6 Záhon keřů jehl. mulč štěrk 

 O1  Mobilní zeleň trvalá L7 Živý plot stálezel. tvarovaný 1.5-3m P7 Záhon květin - trvalky 

 O2  Mobilní zeleň sezónní L8 Živý plot stálezel. volně rostoucí P8 Záhon květin - letničky 

        P9 Záhon květin - cibulovin 

        P10 Záhon květin - smíšený 

        P11 
Záhon keřů a květin - 
smíšený 

        P12 Záhon růží 

        P13 Skupina keřů 

        P14 Trávník parkový 

        P15 Trávník sídlištní 

        P16 Trávník luční 

 



Město Břeclav 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 7 

S1 Strom listnatý vzrostlý  zahrnuje listnaté stromy všech druhů a všech 

věkových kategorií s výjimkou mladých výsadeb s opěrnými konstrukcemi 

S2 Strom jehličnatý vzrostlý  zahrnuje jehličnaté stromy všech druhů a všech 

věkových kategorií s výjimkou mladých výsadeb s opěrnými kůly a nad 2 m výšky  

S3 Strom listnatý - mladá výsadba nové výsadby zajištěné konstrukcemi (kůly) 

S4 Strom jehličnatý - mladá výsadba nové výsadby do výšky 2 m (s kůly i bez) 

S5 Keř listnatý soliterní   osamoceně rostoucí listnaté keře všech druhů a 

velikostních kategorií   

S6 Keř jehličnatý soliterní   jednotlivě rostoucí keřové jehličnany všech druhů  

L1 Živý plot opad. tvarovaný  do 0,8 m pravidelně několikrát do roka na výšku i šířku 80 cm 

(příp. i méně) stříhaný živý plot z opadavých dřevin  

L2 Živý plot opad. tvarovaný 0,8–1,5 m opadavý živý plot pravidelně stříhaný na výšku  

0,8–1,5 m a šířku max. 1 m  

L3 Živý plot opad. tvarovaný 1,5–3 m opadavý živý plot pravidelně stříhaný na výšku  

1,5–3 m a jakoukoliv šířku  

L4 Živý plot opadavý volně rostoucí volně rostoucí (příp. příležitostně řezem 

omezovaný) živý plot z opadavých keřů 

L5 Živý plot stálezel. tvarovaný 0,8 m pravidelně několikrát do roka stříhaný živý plot ze 

stálezelených rostlin na výšku i šířku 0,8 m 

L6 Živý plot stálezel. tvarovaný 0,8–1,5 m stálezelený (jehličnatý i listnatý) ŽP tvarovaný na 

výšku 0,8–1,5 m a šířku do 1 m  

L7 Živý plot stálezel. tvarovaný 1,5–3 m stálezelený (jehličnatý i listnatý) ŽP tvarovaný na 

výšku 1,5 m–3 m a jakoukoliv šířku  

L8 Živý plot stálezel. tvarovaný 0,8 m volně rostoucí (příp. příležitostně řezem 

omezovaný) živý plot ze stálezelených keřů 

P1 Záhon keřů list. – černý úhor  záhon jakýchkoliv listnatých keřů bez mulčovacích 

materiálů s volnou půdou (ne zatravněný) 

P2 Záhon keřů list. – mulč kůra  záhon listnatých keřů mulčovaný drcenou kůrou 

nebo dřevěnými štěpky (příp. na geotextílii)  

P3 Záhon keřů list. – mulč. štěrk  záhon list. keřů mulčovaný štěrkem, drceným 

kamenivem nebo kačírkem na geotextílii 

P4 Záhon keřů jehl. – černý úhor  záhon jakýchkoliv jehličnatých keřů bez 

mulčovacích materiálů s volnou půdou (ne zatravněný) 

P5 Záhon keřů jehl. – mulč. kůra  záhon jehličnatých keřů mulčovaný drcenou kůrou 

nebo dřevěnými štěpky (příp. na geotextílii)  

P6 Záhon keřů jehl. – mulč. štěrk  záhon list. keřů mulčovaný štěrkem, drceným 

kamenivem nebo kačírkem na geotextilii 



Město Břeclav 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 8 

P7 Záhon květin – trvalky   záhon s trvalkami a okrasnými travinami bez 

jakéhokoliv mulče 

P8 Záhon květin – letničky  každoročně vysazovaný záhon s letničkami  

P9 Záhon květin – cibuloviny  záhon osázený (většinou každoročně) cibulovinami 

a hlíznatými rostlinami, bez mulče  

P10 Záhon květin – smíšený  záhon osázený trvalkami, letničkami a cibulovinami 

(nebo kombinací jen dvou typů) 

 P11 Záhon keřů a květin   záhon keřů v kombinaci s některým typem květin 

(většinou s trvalkami), většinou bez mulče 

P12 Záhon růží    záhon keřových, parkových nebo sadových růží - 

každoroční pěstební řez 

P13 Skupina keřů    zapojená skupina jakýchkoliv keřů (i náletů) v 

travnaté (víceméně) ploše 

P14 Trávník parkový   krátce střižený, zavlažovaný kvalitní trávník   

P15 Trávník sídlištní   nezavlažovaná směs jednoletých trav a 

dvouděložných rostlin pravidelně sekaných  

P16 Trávník luční    travnaté plochy různé kvality sečené max. 4× do 

roka (ne vždy se shrabáním posečené hmoty) 

O1 Mobilní zeleň trvalá   nádoby i (zvýšené záhony) osázené dřevinami či 

trvalkami zůstávající celoročně na svém místě  

O2 Mobilní zeleň sezonní   nádoby (i zvýšené záhony) každoročně osazované 

letničkami 

 

Integrace  

Zadavatel dodá bodovou vrstvu ve formátu ESRI shapefile dříve zkatalogizovaných stromů. Tyto 

budou přidány k nově katalogizovaným stromům. Atributy, které jsou v již zpracovaném katalogu 

nad rámec výše uvedených požadavků, budou připojeny formou vztahu 1 : 1 s tabulkou. Integrace 

se týká i fotografií, které jsou k již zkatalogizovaným stromům k dispozici. 

 

Formát zpracování 

Přesnost v poloze: střední souřadnicová chyba mxy = 0,50 m.  

Přesnost ve výšce: střední výšková chyba mH = 0,50 m. 

Souřadný systém: S-JTSK (5514) a Bpv. 

Plošné prvky budou respektovat hranice parcel (tzn. 1 prvek nemůže být na více parcelách). Data 

budou topologicky čistá (tzn. sousedící prvky budou mít společnou hranici/bod, v případě, že 

hranice prvku alespoň z části odpovídá hranici parcely, budou tyto hranice polohově totožné). 



Město Břeclav 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 9 

APRX – projekt s vrstvami katalogu v geodatabáze umožňující export služby na geoportál, 

s nastavením odpovídající symbologie. 

GDB – souborová geodatabáze obsahující vrstvy stromů (S1-S6), mobilní zeleně (O1-O2), živý plot 

(L1-L8), záhon (P1-P12), skupina keřů (P13) a trávník (P14-P16) viz výše s připojenými fotografiemi 

prvků, propojenou tabulkou a metadaty. 

Předání na DVD, nebo flash disku. 



Město Břeclav 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 10 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
Název zadavatele: Město Břeclav 

sídlo: nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 

IČ:  002 83 061 

veřejná zakázka:     „Katalog zeleně Města Břeclav“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE 

Obchodní firma, název  

Sídlo, včetně PSČ  

Právní forma  

IČ  

DIČ  

Bankovní spojení  

Jméno a příjmení osoby  

oprávněné jednat za dodavatele 
 

telefon  email  

 

NABÍDKOVÁ CENA 

 Cena v Kč  

bez DPH 
DPH v Kč Cena v Kč s DPH 

Strom (1 ks)    

Trávník (1 ha)    

Záhon (1 ha)     

Živý plot (1 ha)    

Integrace stromů (1 ks)    

Cena celkem při předpokládaném 

počtu uvedeném výše 
   

 

 

 

 

V............................................. dne...........................  ..........………………………………. 

   razítko a podpis  

 


